

بسیاری از داروهای مورد استفاده بدون نسخه از جمله داروی ضد سرفه، سرماخوردگی، آنفلوآنزا و زکام باعث گیجی ناخواسته می‌شوند که ممکن است رانندگی را با مشکل روبه رو کند.

هیجان انگیز

نقدی بر حمله شبانه بهداد سلیمی به فوتبالیست‌ها

دور فوتبال خط قرمز بکشد

حسین جمشیدی

روزنامه‌نگار



بارها نوشته و گفته شده فوتبال یک صنعت است و نمی‌توان آن را با سایر رشته‌ها قیاس کرد، حتی خود ورزشکاران غیرفوتبالی هم به این موضوع ادعان دارند، اما گاهی اوقات صحبت از میلبارادی در فوتبال ناخودآگاه عصبانیت آنها را در پی دارد. وقتی قبل از شروع جام ملت‌ها همه فدراسیون‌ها و اکثر قهرمانان ورزشی از تیم ملی فوتبال برای شکستن طلسم ۴۳ ساله حمایت می‌کردند، شاید می‌شد پیش‌بینی کرد که این فضا خیلی در ورزش ایران دوام نداشته باشد. اگر به مصاحبه اکثر قهرمان‌های ورزش به‌ویژه در رشته‌های انفرادی مراجعه کنیم، در چندسال اخیر بارها فوتبال را دستاویزی برای انتقاد از مسئولان ورزش کرده‌اند. حالا بعد از شکست سنگین برابر ژاپن و حذف از جام ملت‌ها بار دیگر فرصتی پیدا شده تا ورزشکارانی که در المپیک یا بالاترین سطح مسابقات رشته خود به‌مدال ارزشمندی رسیدند، سراغ فوتبال بروند و علیه فوتبالیست‌ها جبهه بگیرند. استوری شبانه بهداد سلیمی با ادبیات عجیب و باورنکردنی علیه فوتبالیست‌ها همه را شوکه کرد. گویا این قهرمان وزنه‌برداری بعد از اعلام بازنشستگی این روزها فرصت بیشتری برای رصد اخبار سایر رشته‌ها و فعالیت در فضای مجازی پیدا کرده، اما کمتر کسی فکر می‌کرد روزی قهرمان المپیک فوتبالیست‌ها را فاسدوبی غیرت بخواند! البته این اتفاق چند ساعت بعد از پست‌های مشابه ملی‌پوشان کاراته با مضمون یکسان گلایه از دستمزدهای میلیاردی فوتبالیست‌ها رخ داد. همه شواهد نشان می‌داد ورزشکاران غیرفوتبالی در حال تشکیل کمیته‌ای علیه فوتبالیست‌ها هستند؛ اگر چه خودشان آن را تأیید نمی‌کنند. وقتی با هر کدام از آنها مکالمی می‌شود، خودشان هم اعتراف می‌کنند که فوتبال در تمام دنیا قصبه متفاوتی نسبت به سایر رشته‌ها دارد. اما تفاوت اصلی اینجاست. فوتبالیست‌ها پولی را طلب می‌کنند که متعلق به خودشان است، اما ورزشکاران دیگر رشته‌ها چشم‌انتظار پاداش ویژه‌ای بودند. حالا دولتی هستند. اگر تیم ملی فوتبال در طول جام ملت‌ها یک میلیون دلار پاداش گرفته، همین مبلغ را با راهیابی به نیمه‌نهایی به فدراسیون بازگردانده است. اگر پاداش راهیابی به جام جهانی و حضور در این رقابت‌ها را حساب کنیم، مطمئن می‌شویم فوتبالیست‌ها حتی به اندازه‌ای که حقیقتاً هست هم از این پول سهمی نبرند. شاید بهتر باشد ورزشکاران رشته‌های انفرادی قبل از آن که به مدال جهانی و المپیک برسند، در ذهن خود یک بار برای همیشه یک خط قرمز دور فوتبال بکشند، تا دیگر شاهد چنین دودستگی عجیبی بین ورزشکاران ایرانی نباشیم.

تریبون



یحیی گل محمدی: «من موافق استفاده از سرمربی خارجی با کیفیت هستم، ولی تا چه زمانی می‌خواهیم به نیروهای خارجی دل ببندیم؟ برای آوردن مربی خارجی بزرگ و سرشناس باید هزینه سنگینی را متحمل شویم، ولی این پول می‌تواند صرف تیم‌های پایه و بهبود ساختار فوتبال ایران و تیم ملی شود. از طرفی شرایط اقتصادی در ایران خوب نیست و با این وضع درست نیست که برای یک مربی خارجی هزینه کنیم. می‌توانیم به نیروهای داخلی تکیه کنیم. مقام معظم رهبری بارها به استفاده از تولید و امکانات داخلی تأکید کرده‌اند. می‌توانیم به مربی ایرانی دور بدهیم.»



وینفرد شافیر: «بازیکنان ملی پوش ما به تمرینات برگشتند و دو نفر از آنها حدود یک دقیقه بازی کردند، تا در فضای تیم قرار بگیرند. خودمان را برای بازی مقابل پیکان (در هفته شانزدهم لیگ برتر) آماده می‌کنیم. پیمان منظری، وریا غفوری و روزبه چشمی شرایط خوبی در تیم ملی داشتند. فکر می‌کنم فقط ناراحت هستند، چون همه فکر می‌کردند تیم ملی قهرمان می‌شود. باید با آنها صحبت کنیم و بگوییم که از الان هدف‌شان قهرمانی استقلال است.»

تیتربازی

حاج رضایی روزه سکوت گرفت!

امیر حاج رضایی بعد از درگیری لفظی‌اش با مهدی تاج روی آنتن زنده شبکه سه تصمیم جالبی گرفته است. او گفت: «دیگر نمی‌خواهم درباره فوتبال صحبت کنم و تصمیم دارم مدتی از فوتبال دور باشم.»

صعود ۷ پله‌ای ایران در رنکینگ فیفا

با وجود حذف تیم ملی در مرحله نیمه نهایی جام ملت‌ها، ایران در رنکینگ فیفا ۷ پله صعود کرد و رتبه بیست‌ودوم جهان را به خود اختصاص داد. تیم ایران همچنان اول آسیاست، همچنین قطری‌ها با قهرمانی در جام ملت‌ها به‌عنوان پنجمی آسیا و ۵۵ جهان رسیدند.

واکنش طارمی به حضور در باشگاه بزرگ

مهدی در پاسخ به این سوال که آیا زمان آن نرسیده به یک باشگاه بزرگ و بهتر برود، با لپخند گفت: «نه این که دوست نداشته باشم، ولی به‌رحال باید پیشنهاد هم باشد که من بخواهم جدی به آن فکر کنم.»

نیمکت نشینی ایرانی‌ها در لیگ ترکیه

مجید حسینی و وحید امیری، دو بازیکن ایرانی تیم ترا بوزون اسپور ترکیه جدال مقابل آنکارا گوجو را از روی نیمکت ذخیره‌ها آغاز خواهند کرد.



سردار باز نیت سومین بازیکن گرافیکت آسیا شد

سردار آزمون که قبل از آغاز فصل ۱۸-۲۰۱۷ بعد از دو سال و نیم حضور در روستوف روسیه مجدداً به روبین کازان بازگشته بود، با درخشش در جام ملت‌های آسیا شایعه جدایی‌اش از این تیم نیز شنیده می‌شد که این اتفاق افتاد و ستاره تیم ملی ایران به نیت سن پترزبورگ پیوست. قرارداد سردار با باشگاه نیت ۳.۵ ساله و به ارزش ۱۲ میلیون یورو است که او را به سومین بازیکن ارزشمند تاریخ فوتبال آسیا تبدیل کرد. بر این اساس سردار این شانس را پیدا کرد تا با تیم مطرح نیت در مسابقات لیگ اروپا فصل آینده حضور داشته باشد.

گفت‌وگوی «شهروند» با فلیکس سانچز، سرمربی تیم ملی قطر
پیشنهاد ایران؛ هنوز کار زیادی با قطر دارم

پیش‌بینی ژاوی به ما روحیه داد ◀ از هواداران ایرانی بابت حمایت‌شان ممنونم

تشویق تیم ملی قطر بود. بله و تمام اعضای تیم ملی قطر از این اتفاق خوشحال شدند و با بودن آنها هم‌دیدیم که تنها نیستیم. ما از تشویق و حمایت مردم ایران و عمان روحیه گرفتیم. شما نمی‌دانید که من الان چقدر برای فوتبال قطر خوشحال هستم. برای مردم این کشور خوشحالم و مطمئن هستم این قهرمانی قدم بزرگی به سوی موفقیت‌های بعدی است. تا بادم نرفته باز هم از ایرانی‌ها و عمانی‌ها که حامی مادر فینال بودند، تشکر کنم. جو خوبی را در استاد یوم درست کردند و از آنها تشکر می‌کنیم.

در دست است که قطر باشی استگی کامل به‌عنوان قهرمانی آسیا رسید. منتهی شما وقتی در مرحله نیمه‌نهایی قرار داشتید، ترجیح می‌دادید در فینال با ایران بازی کنید یا ژاپن؟

ایران و ژاپن دو تیم بزرگ و قدرتمند فوتبال آسیا هستند و تجربه‌های بین‌المللی دارند. در جام جهانی هم عملکرد خوبی داشتند. ما فقط می‌دانستیم که می‌خواهیم قهرمان شویم و آمادگی روبرویی با هر دو تیم را داشتیم. نام حرف تفاوت زیادی نداشت. در فینال هم با این‌که خیلی خوب بازی کردیم اما اگر از نظم تاکتیکی خود غافل می‌شدیم، قطعاً اتفاق مرگباری رخ می‌داد؛ چون ژاپن واقعاً تیم قدرتمند و خوبی بود. درست مثل ایران.

شنیده‌اید که کارلوس کی‌روش از فوتبال ایران جدا شد؟

بله، او دوست خوب من و مربی بزرگی است و در این سال‌ها ایران تحت هدایت او به یک تیم قدرتمند و باشخصیت تبدیل شده بود.

در حال حاضر همه منتظر انتخاب جانشین کی‌روش هستند. اگر اتفاقاتی رخ داد و سر مربیگری تیم ملی ایران به شما پیشنهاد شد، آن را قبول خواهید کرد؟

من هنوز با فدراسیون فوتبال قطر قرارداد دارم و کارهای زیادی مانده که باید برای فوتبال این کشور انجام بدهیم. کار بزرگ ما تازه شروع شده است و وقت زیادی برای مغرور بودن و خوشحالی کردن نداریم.

که در مسابقات قهرمان شد، از سال‌ها قبل تحت پوشش برنامه آماده‌سازی فدراسیون فوتبال قطر بود. به هر حال جام جهانی بعدی هم در قطر برگزار خواهد شد و خیلی مهم بود که میزبان مسابقات با عنوان قهرمان آسیا در جام جهانی حضور پیدا کند و نه فقط عنوان میزبان. در فوتبال و زندگی هم هیچ چیز بی‌ارزش‌تر از این نیست که شما نتیجه‌زحمات و تلاش‌های خود را با رسیدن به موفقیت‌ها ببینید. ما ایمان داشتیم موفق می‌شویم. چون قدم‌های درستی به‌سوی موفقیت برداشتیم.

برای شما مهم نبود که در بازی آخر مقابل ژاپن هم گل نخورید؟

در فوتبال شما نمی‌توانید برای گل نخوردن بازی کنید. ما تلاش کردیم به میزانی از آمادگی برسیم که سخت از حرفان گل بخوریم ولی هیچ وقت هدفمان گل نخوردن نبود. الان اما باید بگویم که قطعاً خیلی خوشحال می‌شدم که همان یک گل را هم از ژاپن در فینال دریافت نمی‌کردیم اما گل خوردیم و مهم این بود که بتوانیم تمرکز خودمان را حفظ کنیم و این گل خوردن باعث از بین رفتن روحیه تیم در مهم‌ترین بازی مسابقات و در یک قدمی قهرمانی نشود.

کارلوس کی‌روش سرمربی ایران بعد از بازی با ژاپن اعلام کرد که گل اول تیم شیراز و روحیه تیم ایران را خراب کرد و تمرکز تیم را از بین برد. اگر کی‌روش این حرف را زده، در مقام یک مربی بزرگ و بین‌المللی کاملاً درست گفته است. وقتی شما یک تیم قدرتمند و خوب در اختیار دارید، حتی خوردن یک گل هم می‌تواند نظم تاکتیکی و روحی تیم‌تان را از بین ببرد، ولی ما از همان بازی اول ایمن آمادگی را داشتیم که اگر هم گلی خوردیم، با قدرت کارمان را انجام بدهیم.

اتفاق ویژه در آسیا حضور پر تعداد ایرانی در استاد یوم برای

فینال جام ملت‌های آسیا تماشاگران



همه رکوردهایی که قطر در جام ملت‌های آسیا بر جای گذاشت

آسیاعنایی شد!

جام به قطری‌ها رسید و فقط ژاپن جایزه بازی جوانمردانه را دریافت کرد. معز علی، ستاره بی‌چون و چرای جام هفدهم لقب گرفت. این بازیکن که متولد سودان و البته بزرگ‌شده قطر است، با ۹ گل زده، علاوه بر آقای گلی در جام ملت‌های



شهروند | شاید به جز ژاوی هر ناندس، کمتر کسی قهرمانی قطر را در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ پیش‌بینی می‌کرد، اما سانچز اسپانیایی تیمی ساخته بود که گویا به قهرمانی‌اش اطمینان داشت. عنابی‌ها در ابوظبی یکی از مقتدرانه‌ترین

قهرمانی‌های تاریخ جام ملت‌ها را رقم زدند؛ اگر چه در فینال بالاخره طلسم دروازه سعد الشیب شکسته شد. در حالی که چند دقیقه پیشتر ثابت یک رکورد فوق‌العاده برای قطر باقی مانده بود، ژاپن بعد از ۶۰۹ دقیقه قفل دروازه قهرمان جام را شکست. برخی هنوز تیم ملی ایران در سال ۱۹۷۶ را که با چهار بازی و بدون گل خورده به قهرمانی دست پیدا کرد، از این حیث رکورددار می‌دانند، اما به نظر می‌رسد گلین شیب قطر و قهرمانی باتنها یک گل خورده هم قابل ستایش است. همین اتفاقات بود که باعث شد دروازه‌بان تیم ملی قطر دستکش طلایی جام را مال خود کند. در واقع همه عناوین در بخش برترین‌های

جوایز لاکچری امیر برای بازیکنان قطر

شیخ تمیم بن حمد، امیر قطر، ظاهراً از قهرمانی تیم ملی کشورش در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا بسیار مسرور شده است. او بعد از کسب جام قهرمانی جوایز بسیار ارزشمندی را برای بازیکنان و مربیان این تیم در نظر گرفت. به فهرست زیر نگاه کنید تا متوجه عاقبت به‌خیر شدن بازیکنان قطری شوید:

- حقوق ماهیانه دائمی تا زمان مرگ
- یک واحد آپارتمان لوکس در لندن
- یک دستگاه خودروی لکسوس
- ۱۰ میلیون ریال قطری به‌عنوان پاداش نقدی
- صرف‌ناهار به‌همراه امیر قطر



شهروند | بعد از پایان جام ملت‌های آسیا برنامه نود

از فردا شنبه بار دیگر روی آنتن شبکه سه می‌رود، تا انتظار مخاطبان این برنامه از ۶ هفته بیشتر نشود. عادل فردوسی‌پور البته در نخستین برنامه خود بعد از جام ملت‌ها فقط یک ساعت زمان دارد تا به بحث‌های پیرامون تیم ملی و برخی از بازی‌هایی که در جام حذفی و لیگ برتر تا فردا برگزار می‌شود، بپردازد. هم‌زمان شدن پخش این برنامه با جشنواره فیلم فجر و پخش برنامه هفت باعث شده تا برنامه نود امشب خیلی مختصر روی آنتن شبکه سه برود. در این هفته عادل فردوسی‌پور خیلی کم در

